
Pytania i odpowiedzi do SIWZ do przetargu ZP- 271.03.2011

Pytanie nr 1
Zamawiający  w  SIWZ  oraz  dokumentacji  technicznej  podaje  dodatkowe 

parametry techniczne nawierzchni syntetycznych.  
Takie zapisy sa niezgodne z wytycznymi Ministerstwa Sportu i Turystyki dla Programu 
Moje Boisko Orlik 2012 i SIWZ dla danego postępowania, które dokładnie określają 
jakich nawierzchni sportowych może żądać Zamawiający. W związku z powyższym 
proszę  o  zmianę  zapisów,  dostosowując  wymagania  do  wytycznych 
ministerialnych.   

Odpowiedź na pytanie nr 1

Uwzględniając ww uwagi Zamawiający dokonuje zmian w SIWZ w następujących 
punktach:

1. W rozdziale „Opis  przedmiotu  zamówienia” zmianie ulega zapis punktu 2.1 i 2.2 , 
który otrzymuje brzmienie:

„2.1. Budowę boiska do piłki nożnej o wymiarach 30,0m x 62,0m o powierzchni 
1860m2 (pole gry 26,0m x 56,0m)

− podbudowa przepuszczalna 

− nawierzchnia do piłki nożnej – sztuczna trawa 

Nawierzchnia  syntetyczna  typu  „sztuczna  trawa”  o  właściwościach  i  technologii 

układania określonych w dokumentacji projektowej (załącznik nr 2 do SIWZ) i ST 

(załącznik nr 1 do SIWZ)

Wariant I* wysokość włókna min. 60 mm na podbudowie z kruszywa (wypełnienie 

traw zgodnie z badaniem specjalistycznego laboratorium np. Labosport lub ISA – 

Sport lub Sports Labs Ltd.) 

1. Typ włókna: monofil

 Skład chemiczny włókna: polietylen

 Ciężar włókna: min. 11.000 Dtex,

 Gęstość trawy: min. 97.000 włókien /m2

− obrzeża betonowe na ławie betonowej oddzielające sąsiednie elementy terenu od 

płyty boiska 

Wszystkie  elementy  zgodne  z  właściwościami  określonymi  w  dokumentacji 

technicznej.



Roboty należy wykonać zgodnie  z  dokumentacją  projektową (załącznik  nr  3  do 

SIWZ) i SST (załącznik nr 2 do SIWZ)   

− wyposażenie

− bramki do piłki nożnej- typu młodzieżowego (5x2 m) aluminiowe         – 2 sztuki

Wymiary i konstrukcja zgodne z rys. arch. (montaż wg zaleceń producenta, zgodnie 

z certyfikatem bezpieczeństwa).

− siatki do bramek                                        – 2 sztuki

− Wszystkie urządzenia sportowe montowane w tulejach.

2.2.Budowę boiska wielofunkcyjnego o wymiarach:

− 19,1m  x  32,1m*  o  powierzchni  613,11m2  (pole  gry  15,1m  x  28,1m)

podbudowa:
I   sposób* - podbudowa przepuszczalna
Wszystkie  elementy  zgodne  z  właściwościami  określonymi  w  dokumentacji  

projektowej (załącznik nr 2 do SIWZ).

Roboty należy wykonać zgodnie  z  dokumentacją  projektową (załącznik  nr  2  do 

SIWZ) i ST (załącznik nr 1 do SIWZ).  

− nawierzchnia boiska wielofunkcyjnego

Nawierzchnia poliuretanowa o właściwościach i technologii układania określonych 

w dokumentacji projektowej (załącznik nr 2 do SIWZ) i ST (załącznik nr 1 do SIWZ) 

technologia układania nawierzchni: 
Technologia  typu  EPDM  –  nawierzchnia  gładka,  przepuszczalna  dla  wody, 

wykonana  dwuwarstwowo.  W  przypadku  zastosowania  podbudowy 

przepuszczalnej  nawierzchnie  tego  typu  należy  wykonać  na  podbudowie 

elastycznej typu ET o grubości min. 30 mm.  Dolna warstwa z granulatu SBR min 

7 mm, górna warstwa wykonana z kolorowego granulatu EPDM min.  7  mm. 

Wszystkie warstwy muszą być przepuszczalne dla wody.

− wyposażenie do piłki koszykowej

- obręcz do koszykówki standard i siatka do obręczy   – 2 sztuki

- tablica do koszykówki epoksydowa o wym. 105 x 180cm – 2 sztuki

- mechanizm regulacji wysokości – 2 sztuki

- konstrukcja do koszykówki montowana w tulejach – 2 sztuki



− wyposażenie do piłki siatkowej

- słupki do siatkówki, aluminiowe, 

wielofunkcyjne (badminton, tenis, siatkówka) – 2 sztuki

− siatka do siatkówki – 1 sztuka

Wszystkie urządzenia sportowe montowane w tulejach.”

2.  W  rozdziale  „Wykaz  oświadczeń  i  dokumentów  potwierdzających,  że 
oferowane roboty budowlane odpowiadają wymaganiom Zamawiającego” zmianie 
ulega zapis punktu 1 oraz wprowadza się punkt 2 i   otrzymują one  brzmienie:

1. Dokumenty dotyczące nawierzchni poliuretanowej:
a) Certyfikat lub deklaracja zgodności z normą PN-EN 14877:2008, 

lub aprobata techniczna ITB, lub rekomendacja techniczna ITB, lub 

wyniki badań specjalistycznego laboratorium (np. Labosport lub ISA-

Sport  lub  Sports  Labs  Ltd)  potwierdzające  parametry  oferowanej 

nawierzchni lub dokument równoważny.

b) Karta techniczna oferowanej  nawierzchni,  potwierdzona przez 
jej producenta.

c) Atest  PZH  lub  dokument  równoważny  dla  oferowanej 
nawierzchni.

d) Autoryzacja  producenta  nawierzchni  poliuretanowej, 
wystawiona  dla  wykonawcy  na  realizowaną  inwestycję  wraz  z 

potwierdzeniem  gwarancji  udzielonej  przez  producenta  na  tę 

nawierzchnię.

2. Dokumenty dotyczące systemu nawierzchni z trawy syntetycznej:
a)*  Aktualny certyfikat FIFA 1 Star lub FIFA 2 Star dla obiektu wykonanego z 

oferowanego  systemu  nawierzchni  i  raport  z  badań  przeprowadzonych  przez 

specjalistyczne laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd), 

dotyczący  oferowanej  nawierzchni,  potwierdzający  zgodność  jej  parametrów  z 

FIFA Quality Concept for Football Turf (dostępny na www.FIFA.com) 

b)   Karta  techniczna  oferowanej  nawierzchni,  potwierdzona  przez  jej 
producenta oraz jej próbkę o wymiarach 50 cm x 50 cm.

c) Atest PZH lub równoważny dla oferowanej nawierzchni i wypełnienia.
d)Autoryzacja  producenta  trawy  syntetycznej,  wystawiona  dla  wykonawcy  na 

realizowaną  inwestycję  wraz  z  potwierdzeniem  gwarancji  udzielonej  przez 



producenta na tę nawierzchnię.

e) Certyfikat  lub  deklaracja  zgodności  z  normą  PN-EN  15330-1:2008,  lub 

aprobata  techniczna ITB,  lub rekomendacja  techniczna ITB,  lub wyniki  badań 

specjalistycznego laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd) 

potwierdzające parametry oferowanej nawierzchni lub dokument równoważny.

Pytanie nr 2
W projekcie umowy § 8 pkt. 4 jest napisane:

„Wykonawca  nie  może  zbywać  ani  przenosić  na  rzecz  osób  trzecich  praw  i 

wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy.”

Czy Zamawiający może zmienić treść zapisu w ww. punkcie na brzmiący:

„ Wykonawca  bez zgody Zamawiającego nie może zbywać ani przenosić na rzecz 

osób  trzecich  praw  i  wierzytelności  powstałych  w związku  z  realizacją  niniejszej 

umowy.”

Odpowiedź na pytanie nr 2
NIE.


